
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE                 N.  1225   DEL   08/05/2013  
Proponente:  4V Servizio mobilità, strade, centro storico e cimiteri 
U.O. proponente: 4V1 UOC Urbanizzazione primaria 
Proposta di determinazione N.   1261  del 08/05/2013 

 
OGGETTO:    Cimiteri di Figline e Paperino - estumulazioni ordinarie - presa d'atto calendario 
operazioni ed elenco nominativi.  
 
 

UOC Urbanizzazione primaria   

 

Servizio mobilità, strade, centro storico e cimiteri   

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs  
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 



 
 

 2 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 
 
VISTO il DPR 285/90 "Regolamento di polizia mortuaria" ed in particolare l'art. 82 riguardante la 
disciplina delle estumulazioni;  
 
VISTO il Regolamento di Polizia Mortuaria del Comune di Prato approvato con DCC n.61 del 
03.04.2008 ed in particolare gli artt. 44 e 46;  
 
CONSIDERATO che sono giunti alla scadenza quarantennale numerosi contratti cimiteriali e 
che, pertanto, occorre procedere alle estumulazioni in via ordinaria così come da 
programmazione concordata con l’Impresa appaltatrice dei lavori; 
 
CONSIDERATO altresì che le estumulazioni di cui trattasi sono ordinate con provvedimento del 
Responsabile dei Servizi Cimiteriali (art.46 del sopracitato Regolamento DCC 61/08 – comma 
1); 
 
RAVVISATA l’opportunità di eseguire le estumulazioni in programma presso i Cimiteri comunali 
di FIGLINE e PAPERINO, secondo il crono programma di seguito riportato: 
 
CIMITERO FIGLINE 
 
25 Maggio 2013 n. 10 estumulazioni: INNOCENTI TERESA, GORI GIUSEPPE, INOCENTI 
AMEDEO, BIANCALANI LATINO, MAGNI GIOVANNA, GABBIANI OSVALDO, MENGONI 
ALDO, MENFONI GIUSEPPE, BONAIUTI TURIDDO, GIUSTI ALBERTO. 
 
27 Maggio 2013 n. 14 estumulazioni: MARCHI GIULIANO, FEDI GINO, BARNI GIOVANNINA 
(+ r.o. Paci Giuseppe), TOCCAFONDI ARMIDA, GABBIANI UGO, BRINI ADEMARO, 
MAGNOLFI PALMIRA, BARNI ETTORE, SIGNORI ERINA, SIGNORI ERLINDO, MARCHI 
MARIA LUISA, BIAGI OTTAVINO, SIGNORI ELEONORA, VANNUCCI PIETRO.. 
 
CIMITERO PAPERINO 
 
01 Giugno 2013 n. 1O estumulazioni: GOZZOLI GIULIANA, GOZZOLI ATTO, CASTAGNOLI 
ROSA, CASINI SILVIO, TEMPESTI DONATELLO, GABBIANI BRUNETTA, SERAFINI 
BRUNELLESCO, GABBIANI AMENIDE, TEMPESTI ALESSANDRO, COPPINI ROMELIA. 
 
03 Giugno 2013 n. 17 estumulazioni: GUASTI GIUSEPPE, LASTRUCCI ADELINDA, BIAGINI 
GIOVANNI (+ r.o. Biagini Anselmo), BINI ELVIRA, NENNETTI FLAMINIO, FRATI NICCOLINA, 
CAMBI DINO, PAPI ABDON, BORCHI ERINA, TORTELLI FRANCESCO, COCCHI ELIA, GOTI 
MARIA, CAMBI FERDINANDO, MIGLIORI DUILIA, GOZZOLI ALFRTEDO, BARGELLINI 
ASSUNTAGABBIANI ADA.. 
 
PRECISATO che l’Amministrazione Comunale pone a proprio carico la cremazione di resti 
inconsunti derivanti dalle citate estumulazioni; 
 
Visto l’art. 163 comma 3 del D. Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che ove la scadenza del termine 
per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 
successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento l’esercizio provvisorio si intende 
automaticamente autorizzato fino a tale termine; 
 
Visto il comma 381 dell’art. 1 della Legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 302 del 29 dicembre 2012, con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione per l’anno 2013 da parte degli enti locali è stato differito al 30 giugno 2013; 
 
Richiamata la D.C.C. n. 59 del 18/07/2012 di approvazione del Bilancio di previsione 2012 e 
relativi allegati nonché la D.G.C. n. 328 del 24/07/2012 di approvazione del P.E.G. 2012; 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.  267; 



 
 

 3 

 
Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Prato; 
 
Dato  atto  che  la  presente  determinazione non è soggetta al visto di cui all'art. 151, comma 4, 
del D.lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
  
 
 
1) di dare atto che presso i Cimiteri comunali di FIGLINE e PAPERINO verranno eseguite le 

estumulazioni secondo il cronoprogramma di seguito riportato: 
 
CIMITERO FIGLINE 
 
25 Maggio 2013 n. 10 estumulazioni: INNOCENTI TERESA, GORI GIUSEPPE, INOCENTI 
AMEDEO, BIANCALANI LATINO, MAGNI GIOVANNA, GABBIANI OSVALDO, MENGONI 
ALDO, MENFONI GIUSEPPE, BONAIUTI TURIDDO, GIUSTI ALBERTO. 
 
27 Maggio 2013 n. 14 estumulazioni: MARCHI GIULIANO, FEDI GINO, BARNI GIOVANNINA 
(+ r.o. Paci Giuseppe), TOCCAFONDI ARMIDA, GABBIANI UGO, BRINI ADEMARO, 
MAGNOLFI PALMIRA, BARNI ETTORE, SIGNORI ERINA, SIGNORI ERLINDO, MARCHI 
MARIA LUISA, BIAGI OTTAVINO, SIGNORI ELEONORA, VANNUCCI PIETRO.. 
 
CIMITERO PAPERINO 
 
01 Giugno 2013 n. 1O estumulazioni: GOZZOLI GIULIANA, GOZZOLI ATTO, CASTAGNOLI 
ROSA, CASINI SILVIO, TEMPESTI DONATELLO, GABBIANI BRUNETTA, SERAFINI 
BRUNELLESCO, GABBIANI AMENIDE, TEMPESTI ALESSANDRO, COPPINI ROMELIA. 
 
03 Giugno 2013 n. 17 estumulazioni: GUASTI GIUSEPPE, LASTRUCCI ADELINDA, BIAGINI 
GIOVANNI (+ r.o. Biagini Anselmo), BINI ELVIRA, NENNETTI FLAMINIO, FRATI NICCOLINA, 
CAMBI DINO, PAPI ABDON, BORCHI ERINA, TORTELLI FRANCESCO, COCCHI ELIA, GOTI 
MARIA, CAMBI FERDINANDO, MIGLIORI DUILIA, GOZZOLI ALFRTEDO, BARGELLINI 
ASSUNTAGABBIANI ADA.. 
 
2)   di dare atto che i familiari dei defunti oggetto di estumulazione sono già stati avvisati con   

congruo anticipo; 
 
3)   di disporre che copia del presente provvedimento sia affissa presso i Cimiteri Comunali di 

FIGLINE e PAPERINO, presso gli uffici dei servizi Cimiteriali a Chiesanuova, all’Albo 
Pretorio del Comune di Prato, sulla pagina Web del Comune di Prato 

 
 
 
 
 
 
 
  
 


	IL DIRIGENTE
	VISTO il DPR 285/90 "Regolamento di polizia mortuaria" ed in particolare l'art. 82 riguardante la disciplina delle estumulazioni;
	VISTO il Regolamento di Polizia Mortuaria del Comune di Prato approvato con DCC n.61 del 03.04.2008 ed in particolare gli artt. 44 e 46;
	CONSIDERATO che sono giunti alla scadenza quarantennale numerosi contratti cimiteriali e che, pertanto, occorre procedere alle estumulazioni in via ordinaria così come da programmazione concordata con l’Impresa appaltatrice dei lavori;
	CONSIDERATO altresì che le estumulazioni di cui trattasi sono ordinate con provvedimento del Responsabile dei Servizi Cimiteriali (art.46 del sopracitato Regolamento DCC 61/08 – comma 1);
	DETERMINA
	1) di dare atto che presso i Cimiteri comunali di FIGLINE e PAPERINO verranno eseguite le estumulazioni secondo il cronoprogramma di seguito riportato:

